
COMUNE DI BEVAGNA 
Provincia di Perugia 

 

 

ORIGINALE 

Registro Generale n. 92 
 

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 92 DEL 15-06-2017 
 

Oggetto: ISTITUZIONE  DI   PARCHEGGI   TEMPORANEI  A PAGAMENTO 

SENZA CUSTODIA, IN OCCASIONE DEL MERCATO DELLE GAITE - 

EDIZIONE 2017 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  quindici del mese di giugno, il Responsabile del servizio 

BARTOLI ERMELINDO 
 

VISTO che - in relazione al disposto dell'art. 7, comma 1, lettera f) del "Nuovo Codice della 

Strada" emanato con decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285 - con la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 94 del 15/06/2017 - sono state individuate nel Piazzale dell’Accoglienza 

e Piazzale Trattati di Roma, le aree da destinare a parcheggio temporaneo dei veicoli per la 

sosta a pagamento durante la manifestazione del “Mercato delle Gaite”; 
 

VISTO che - con la stessa deliberazione della Giunta Comunale - sono state fissate le giornate 

e le relative tariffe per la sosta in detti parcheggi; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover istituire i proposti parcheggi a pagamento nelle vie predette e 

nelle giornate fissate con la predetta deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 

15/06/2017; 
 

ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento, in quanto 

il presente provvedimento ha carattere generale, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della 

legge n. 241/90 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi); 
 

VISTI l’art. 5 comma 3, l’art. 7, 1° comma - lettera a) e l’art. 37 del decreto legislativo n. 

285/92; 
 

VISTO l’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica n. 495/92; 
 

RILEVATA la propria competenza in virtù dell’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 

VISTO l’articolo 8, 3° della legge 07/08/1990, n. 241, contenente norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 

ORDINA 
 

1. è istituito nei giorni SABATO 17 [18-24], DOMENICA 18 [10-24], GIOVEDI’ 22 [18-

24], VENERDI’ 23 [18-24] e SABATO 24 [16-24] GIUGNO 2017, il parcheggio a 

pagamento SENZA CUSTODIA in Piazzale dell’Accoglienza e  Piazzale Trattati di 

Roma];  

2. le tariffe dei parcheggi a pagamento sono state così fissate con deliberazione della Giunta 

Comunale: 

- 20,00 €/g. AUTOBUS TURISTICI; 

- 10,00 €/g. AUTOCARAVAN; 

- 2,00 €/G ALTRI AUTOVEICOLI. 

 



 

Pag. 2 

3. le predette somme verranno riscosse direttamente dal personale incaricato mediante 

rilascio di apposita ricevuta; 

4. sono esonerati dal pagamento le autovetture dei residenti nel centro storico, regolarmente 

autorizzati a norma delle ordinanze sindacali n. 14 e n. 15 dell’11/04/2005, nonché i 

veicoli che trasportano persone con capacità di deambulazione sensibilmente ridotta muniti 

di apposito contrassegno; 

5. sono sospese tutte le precedenti ordinanze, disciplinanti la materia oggetto della presente, 

nelle parti in contrasto con essa; 
 

DEMANDA 
 

- al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Bevagna l’apposizione e il 

mantenimento - in perfetta efficienza della prescritta segnaletica stradale, conforme a 

quanto disposto con il presente provvedimento e al Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del nuovo Codice della Strada approvato con DPR 16 dicembre 1992, n. 495 e 

successive modificazioni; 

- alla Polizia Locale e alle Forze di Polizia dello Stato, aventi funzioni di polizia stradale e 

competenza sul territorio comunale, di vigilare in ordine alla corretta applicazione del 

presente provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare 

efficacemente la sicurezza della circolazione stradale veicolare e pedonale;  
 

AVVERTE 
 

- che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni 

previste dal decreto legislativo n. 285/92; 
 

DISPONE 
 

- la pubblicazione all’albo pretorio on-line (per la durata di 15 giorni); 

- che copia della presente venga trasmessa: 

 alla Stazione Carabinieri di Bevagna; 

 al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Bevagna; 

 

AVVERTE ALTRESÌ 
 

- ai sensi dell'art. 5, comma 3, della legge 7 agosto 1990, n. 241 - il responsabile del 

procedimento è il Cap. Ermelindo BARTOLI, Comandante della Polizia Locale; 

- avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’articolo 37, 3° del decreto legislativo n. 285/92 (nuovo Codice della Strada) al Ministro 

delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le 

formalità stabilite nell’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica n. 495/92 

(regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

- ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di 

Perugia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 

conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL COMANDANTE  

DELLA POLIZIA LOCALE 

 Cap. BARTOLI ERMELINDO 



 

Pag. 3 

 


